
               

براســاس آنچه دولــت در لایحه بودجه ســال آینده 
پیش بینــی کرده، میزان افزایش حقــوق کارکنان به 
طور متوســط ۲۵ درصد لحاظ شده است. به گزارش 
سخن روزبه نقل ازایسنا، بخشنامه بودجه سال ۱۴۰۰ 
اخیــرا توســط رییس جمهــور به ســازمان برنامه و 
بودجه ابلاغ شد و این سازمان نیز برای تنظیم لایحه 

بودجه بخشنامه را به دستگاه های اجرایی ابلاغ کرده 
اســت. براســاس ضوابط مالی ناظر در تهیه و تنظیم 
بودجــه۱۴۰۰، افزایش ضریب ریالــی حقوق به طور 
متوســط ۲۵ درصد تعیین شده اســت که دستگاه ها 
باید در چارچوب همین ضریب مشــخص شده بودجه 
خود در ســال آینــده را در بخش جــاری پیش بینی 

کنــد. رقم قطعی افزایش حقــوق کارکنان در نهایت 
بــه تصویب هیات وزیران رســیده و در لایحه بودجه 

گنجانده خواهد شد.
 افزایش حقوق و دستمزد مشمولین قانون کار نیز ۲۵ 
درصد تعیین شــده و رقم قطعــی افزایش به تصویب 
شــورای عالی کار خواهد رســید. براین اساس، سقف 

اعتبار مربوط به ســرانه اضافه کار کارکنان در بودجه 
ســال ۱۴۰۰ حداکثر معادل اعتبار ســرانه اضافه کار 
در ســال ۱۳۹۹ پیش بینی خواهد شد. میزان افزایش 
حقوق کارکنان در ســال جاری به طور متوســط ۱۵ 
درصد بود که طی مصوبه مجلس حداقل پرداختی به 

کارکنان ۲.۸ میلیون تومان تعیین شد.

افزایش حقوق کارکنان در سال آینده مشخص شد
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شــاخص بورس امروز روندی نزولی داشت و بیش 
از ۴۳ هــزار واحد کاهش یافت. به گزارش ســخن 
روزبه نقل ازخبرآنلاین، معاملات امروز بازار سرمایه 
در حالی به پایان رسید که شاخص کل بورس با۴۳ 
هــزا رو ۳۸۳ واحد کاهش رقم یک میلیون و ۵۷۲ 
هزار واحد را ثبت کرد. شاخص کل با معیار هم وزن 
نیز با ۴۷۳۶ واحد کاهش در رقم ۴۰۷ هزار و ۷۳۲ 

واحد ایستاد.
معاملــه گران این بازار ۵۱۹ هــزار معامله به ارزش 
۶۱ هزار و ۸۹۸ میلیارد ریــال انجام دادند. صنایع 

پتروشــیمی خلیج فارس، فــولاد مبارکه اصفهان، 
ملی صنایع مس ایران، سرمایه گذاری غدیر، معدنی 
وصنعتی گل گهر، پالایش نفت بندرعباس و پالایش 
نفت تهران نسبت به ســایر نمادها بیشترین تاثیر 
منفی را روی بورس گذاشتند و پالایش نفت اصفهان، 
ایران خودرو، فولاد مبارکه اصفهان، ملی صنایع مس 
ایران ، بانک ملت، تامین سرمایه امین، و بانک تجارت 
نمادهای پر ببیننده این بازار بودند. در آن سوی بازار 
سرمایه شاخص کل فرابورس نیز با ۲۵۱ واحد کاهش 
به رقم ۱۷ هزار و ۹۵۰ هزار واحد رسیدو معامله گران 

این بازار ۳۳۹ هزار معامله انجام دادند که ۲۸ هزار و 
۸۲۷ میلیارد ریال ارزش داشت. محمدرضا آرام بنیار 
در گفتگو با خبرگزاری خبرآنلاین در تحلیل وضعیت 
شاخص گفت:دلیل ریزش شــاخص این است که 
بسیاری از افراد هنوز به این اعتقاد نرسیدند که بازار 
توسط دولت در حال حمایت است .  وی تاکید کرد: 
بالاخره در طول چند ماه بورس با روندی افزایشــی 
روبرو بوده است و بسیاری انتظار این را دارند که آن 
رونق با همان شدت و حدت قبلی تداوم داشته باشد. 
دراین شرایط به تدریج که افراد خسته میشوند چرا 
که بیشتر از این توانایی ریســک و زیان را ندارند و 
در نتیجه تلاش می کنند از بازارخارج شوند و همین 
تلاش باعث میشود کف های قیمتی جدید در سهم 
رقم بخورد. این  کارشناس بازار سرمایه تاکید کرد: 
این چنین اســت که در عین با ارزش بودن ســهام 
قیمت ها در وضعیت کاهشی قرار گیرند. او ادامه داد: 
واقعیت این است که هم در شرایط افزایش و هم در 
شــرایط کاهش، پتانسیل  اقتصاد ما این نیست که 
اجازه رشــد ۵ درصدی یا کاهش ۵ درصدی مداوم 
را بدهد. به نظرم لازم است هم حجم معاملات و هم 
حجــم مبنا را افزایش بدهیم و در کنار این تصمیم  
دامنه نوســان را نیز کاهش دهیم. او در توضیح این 
مطلب ادامه داد: این که یک سهمی پنج روز منفی 
باشد و تقریبا با تعداد کمی معامله ارزشش بیش از 
۳۰ درصد کاهش پیدا کند، انگیزه ای برای خروج هر 
چه زودتر و بیشتر افراد می شود.   وی گفت: افزایش 
حجم مبنا سبب می شود افراد شتاب زده و هیجان 
زده اقدام به فروش نکنند.. حجم مبنا باید حداقل دو 
تا ســه برابر بشود و دامنه نوسان به حدود نهایتا دو 
درصد همان برگردد. این کارشناس گفت: در شرایط 

کنونی عنصرهای هیجانی و روانی بازار را تحت تاثیر 
قرار داده اســت و بهترین اقدام بــرای برون رفت از 
این شرایط  ایجاد محدودیت و استفاده از ابزارهای 
حمایتی اســت. وی در پاسخ به این سئوال به فردا 
بورس چه می شود؟ گفت: بهتر است بگوییم فرداها 
بــورس چه خواهد بود. یک جوابش این اســت که 
شاخص با فراز و نشیب روبروست. واقعیت این است 
که اگر  بورس ممتد مثبت باشد یا ممتد منفی باشد 
از لحاظ طبیعی دچار نقصان است. الان که بیش از 
یک ماه است که شــاخص منفی است یعنی دچار 
مشکل است. بورس باید در روزهایی مثبت باشد و 
در روزهایی منفی. وی گفت:به نظر میرسد که انتشار 
گزارش های شرکت های روشن می کند که افراد چه 
دارایی را با چه قیمتی به فروش می رسانند. وی در 
جواب این پرسش که لغو ممنوعیت سرمایه گزاری 
بانــک ها در بورس در نهایت چه تاثیری بر این بازار 
میگذارد؟نیز گفت: این تصمیم بسیار درستی بوده 
اســت. الان دیگر در دنیا چنین ممنوعیتی نیست. 
همین الان بانک ها مالک  شرکت های سهامدار خیلی 
بزرگ هستند و میتوانند خودشان هم چه در نقش 
سرمایه گذار و البته در نقش بازارگردان فعال باشند. 
اگر بانک ها با ورود مناسبشان به بازار و بازارگردانی 
از سهام و دارایی هایشان حمایت نکنند، عملا بخش 
عمــده ای از درآمدها و بخش عمده ای از ســرمایه 
هاشــان را از دست میدهند. او تاکید کرد: از این رو 
اینکه بعضا میگویند که اگر بانک ها به بازار سرمایه 
ورود پیدا کنند ،قدرت وام دهی کاهش پیدا میکند، 
درست نیســت. ورود بانک ها به بازار سرمایه باعث 
میشود نقدشــوندگی بازار افزایش پیدا کند چون 

بخشی از درایی های بورسی متعلق به بانک هاست.

خبــر
راه حل کارشناسی برای بازگشت 

تعادل به بورس
درحالی که شــاخص کل بورس و فرابــورس همچنان به 
سمت کاهشی شــدن تمایل دارند درحالی که از وضعیت 
بازارهای موازی انتظار می رود چراغ بازار ســرمایه ســبز 
باشــد، یک کارشناس بازار ســرمایه بر این باور است که 
اجبار افزایش ســرمایه از محل تجدید ارزیابی شرکت ها، 
می تواند تاثیر زیادی روی تعادل بخشی به این بازار داشته 
باشد. به گزارش ســخن روزبه نقل ازایسنا،روزبه شریعتی 
با تاکید بر اینکه افزایش ســرمایه از محل تجدید ارزیابی 
همه شرکت های بازار به صورت قاجباری از محل زمین و 
ساختمان می تواند شرایط بازار را بدون خرج هیچ هزینه 
ای تغییــر دهد، اظهــار کرد: تقریبا ۶۰ درصــد بازار این 
پتانســیل را دارد، زیرا ارزش دفتری دارایی های شــرکت 
ها  اعــم از زیرمجموعه های ایمیــدرو، تامین اجتماعی، 

پتروشیمی ها و... بسیار قدیمی است.
وی با بیان اینکه اگر شرکت ها بخواهند دارایی های خود 
را به روز کنند، شــرایط بــازار کاملا تغییر می کند، گفت: 
بسیاری از سهم ها طی یک تا دوماه اخیر اصلاح های قابل 
توجهی داشتند و ارزش آن ها برگشته به ابتدای سال که 
دلار ۱۵ هزار تومان بود. افزایش ســرمایه از طریق تجدید 
ارزیابی ســریع ترین حالتی است که می تواند شرایط بازار 

را تغییر دهد.
این کارشناس بازار سرمایه ادامه داد: هدف این نیست که 
گفته شــود قیمت ها بالاتــر از ارزش یا پایین تر از ارزش 
واقی خود هســتند. بلکه هر سهمی باید به قیمت خودش 
معامله شــود. افزایش قیمت دلار به صورتی است که روی 
شــرکت هایی که دلاری میفروشند تاثیر قابل توجه دارد. 
بنابراین نباید وضعیت ســهام این شرکت ها به این صورت 

باشد.
بر اســاس این گزارش، افزایش سرمایه یکی از روش های 
تامین مالی شــرکت  ها محســوب می شود. درواقع برای 
اینکه  شرکت ها بتوانند فعالیت های خود را توسعه دهند 
و قدرت رقابت خود را حفــظ کنند و افزایش دهند اقدام 
به افزایش ســرمایه می کنند. در برخی مواقع نیز این کار 
به منظور اصلاح و بهبود ســاختار مالی شرکت صورت می 
گیرد. این تامین منابع مالی جدید می تواند به شکل های 

مختلفی صورت پذیرد.
در روش افزایش ســرمایه از محــل تجدید ارزیابی دارایی 
ها شــرکت دارایی های ثابت مشــهود خود مانند زمین، 
ســاختمان، ماشــین آلات و تجهیزات و... را مورد تجدید 
ارزیابی قرار می دهند. با این کار ارزش دارایی های شرکت 
در ترازنامه به روز می شود. در نتیجه از آنجایی که معادله 
حسابداری در ترازنامه باید برقرار باقی بماند و بدهی های 
شرکت نیز تغییری نکرده، سرمایه شرکت باید افزایش پیدا 
بکنــد تا این معادلــه برقرار بماند. در ایــن روش پولی به 
شــرکت وارد نمی شود و فقط یک عملیات حسابداری در 

صورتهای مالی شرکت رخ می دهد.


